
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА ШЕРБАКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «/%> января 2020 г. № Д/ -п

«Об утверждении Порядка ведения Реестра 
инвестиционных проектов, реализуемых и 
планируемых к реализации на территории 
Шербакульского муниципального района 
Омской области»

В целях реализации эффективной инвестиционной политики на 
территории Шербакульского муниципального района Омской области, 
способствующей социально-экономическому развитию Шербакульского 
муниципального района Омской области, руководствуясь Уставом 
Шербакульского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения Реестра инвестиционных 
проектов, реализуемых и планируемых к реализации на территории 
Шербакульского муниципального района Омской области (далее - Реестр).

2. Определить Комитет по экономике и управлению муниципальным 
имуществом Администрации Шербакульского муниципального района Омской 
области органом, уполномоченным на ведение Реестра (далее - уполномоченный 
орган).

3. Настоящее Постановление разместить в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте www.sherb.omskportal.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Шербакульского муниципального района Омской области, 
председателя Комитета по экономике и управлению муниципальным^имуществом

http://www.sherb.omskportal.ru


Приложение к Постановлению Главы 
Шербакульского муниципального 

района Омской области 
от «17» января 2020 г. № 14-п

ПОРЯДОК
ведения Реестра инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к 

реализации на территории Шербакульского муниципального района Омской
области

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок регламентирует взаимодействие Администрации 
Шербакульского муниципального района Омской области с субъектами 
инвестиционной деятельности по формированию и ведению Реестра 
инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации на 
территории Шербакульского муниципального района Омской области (далее - 
Реестр).

Целью создания и ведения Реестра является формирование единой базы 
данных инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации на 
территории Шербакульского муниципального района Омско.й области, 
предназначенной для разработки плановых показателей по поступлению 
инвестиций в реализацию инвестиционных проектов на территории района, 
мониторинга реализации инвестиционных проектов, подготовки предложений для 
потенциальных инвесторов, оказание муниципальной поддержки инвестиционной 
деятельности.

1.2. Реестр содержит сведения об инвестиционных проектах, которые 
реализуются и планируются к реализации на территории Шербакульского 
муниципального района Омской области.

1.3. Реестр формируется в табличной форме согласно приложению № 1 к 
настоящему Порядку и включает в себя:

1.3.1. Инвестиционные проекты, предусматривающие финансирование за 
счет внебюджетных источников.

1.3.2. Адресные инвестиционные проекты, предусматривающие 
финансирование из бюджета Шербакульского муниципального района Омской 
области.

1.3.3. Адресные инвестиционные проекты, предусматривающие 
финансирование из бюджетов поселений Шербакульского муниципального 
района Омской области.

1.4. Реестр находится в свободном доступе в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Шербакульского 
муниципального района Омской области w w w .sherb.omskportal.ru, а также на 
бумажном носителе.

1.5. Данные Реестра используются органами местного самоуправления и 
структурными подразделениями Администрации Шербакульского 
муниципального района Омской области при разработке и принятии 
муниципальных программ, стратегии социально-экономического развития 
Шербакульского муниципального района Омской области и в других целях.

http://www.sherb.omskportal.ru


II. Порядок формирования Реестра

2.1. Инвестиционные проекты, реализуемые и планируемые к реализации 
на территории Шербакульского муниципального района Омской области, 
соответствующие критериям пункта 1.3 настоящего Порядка, подлежат 
обязательному включению в Реестр.

2.2. Для включения инвестиционного проекта в Реестр структурные 
подразделения Администрации Шербакульского муниципального района Омской 
области, Администрации поселений Шербакульского муниципального района 
Омской области и инвесторы, реализующие инвестиционные проекты за счет 
внебюджетных средств, направляют в уполномоченный орган заявление по форме 
согласно приложению № 2 к настоящему Порядку с приложением паспорта 
инвестиционного проекта, заполненного по форме согласно приложению № 3 к 
настоящему Порядку в электронном виде в формате Microsoft Excel с 
последующим предоставлением на бумажном носителе, подписанное 
руководителем структурного подразделения Администрации Шербакульского 
муниципального района Омской области или инвестором.

2.3. Включение в Реестр инвестиционных проектов, реализуемых и 
планируемых к реализации на территории Шербакульского муниципального 
района Омской области, уполномоченный орган осуществляет на основании 
данных структурных подразделений Администрации Шербакульского 
муниципального района Омской области, Администраций поселений 
Шербакульского муниципального района Омской области и инвесторов.

2.4. Для исключения инвестиционных проектов из Реестра структурные 
подразделения Администрации Шербакульского муниципального района Омской 
области, Администраций поселений Шербакульского муниципального района 
Омской области, инвесторы направляют уполномоченному органу заявление на 
исключение с приложением обоснования в свободной форме.

2.5. Уполномоченный орган в срок, не превышающий десяти рабочих дней 
после поступления заявлений на включение инвестиционных проектов и 
инвестиционных предложений в Реестр и на исключение из него, вносит данные в 
Реестр.

III. Порядок ведения Реестра

3.1. Структурные подразделения Администрации Шербакульского 
муниципального района Омской области ежеквартально не позднее 15 числа 
месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставляют уполномоченному 
органу сведения о планируемых к реализации инвестиционных проектов по 
состоянию на первое число месяца, следующего за отчетным кварталом.

3.2. Уполномоченный орган:
3.2.1. Не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, 

формирует общий массив данных Реестра.
3.2.2. Осуществляет информационное взаимодействие с ответственными 

лицами структурных подразделений Администрации Шербакульского 
муниципального района Омской области, Администраций поселений 
Шербакульского муниципального района Омской области, инвесторами.



Приложение № 1 к Порядку ведения реестра 
инвестиционных проектов, планируемых к 

реализации на территории Шербакульского 
муниципального района Омской области 

муниципального района

РЕЕСТР
инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации 

на территории Шербакульского муниципального района Омской области

№ Н аи м ен ован и е
проекта

О п и сан и е
проекта

И нициатор
проекта

С роки реализаци и  
проекта (дата  начала  

реализаци и  проекта, дата  
окончания р еал изаци и  

проекта), гг.

С ум м а  
и н в ести ций  
(ст о и м о ст ь  

проекта), ты с. 
р убл ей

П ланируем ы й  
объ ем  

налоговы х  
п оступ л ен и й  в 

год  (ты с. 
р убл ей )

К оличество  
создав аем ы х  
р абоч и х  м ест

И нф орм ация о  х о д е  р еал и зац и и  
и н в ести ц и он н ого  проекта (при нятие  
реш ения о  ф инансировании  проекта, 

п р и обр етен и е/ар ен да  зем ел ь н ы х  
участков, поставка товаров, 

стр ои тел ьн о-м он таж н ы е работы , 
установка обор уд о в а н и я , 
п ускон аладоч ны е работы , 

эксплуатация)
1

2
3

у у У



Приложение № 2 к Порядку ведения 
реестра инвестиционных проектов, 

реализуемых и планируемых к 
реализации на территории 

Шербакульского муниципального района
Омской области

Заявление
о включении инвестиционного проекта в Реестр инвестиционных 

проектов, реализуемых и планируемых к реализации на 
территории Шербакульского муниципального 

района Омской области

Прошу включить инвестиционный проект

(полное наименование проекта)
в Реестр инвестиционных проектов Шербакульского муниципального района 
Омской области

Сведения о заявителе:

(наименование организации, Ф.И.О. предпринимателя, наименование 
структурного подразделения Администрации Шербакульского 

' муниципального района Омской области, Администрации поселения 
Шербакульского муниципального района Омской области)

Тел._______________________________
Ответственный специалист Администрации Шербакульского 
муниципального района Омской области (ФИО, должность, контактные 
данные)

Подпись заявителя _____________________ (___________________________ )
201 г.И I»



Приложение № 3 к Порядку ведения реестра 
инвестиционных проектов, реализуемых и 
планируемых к реализации на территории 

Шербакульского муниципального района Омской
области

Паспорт инвестиционного проекта

№
п/п

Показатель Данные по инвестиционному проекту

1. Наименование инвестиционного проекта
2. Инициатор проекта:

- наименование
- юридический адрес
- фактический адрес
- телефон
- факс
- e-mail
- web-сайт

3. Контактное лицо:
-ФИО
- должность
- телефон

4. Описание инвестиционного проекта

5 '

Сроки реализации проекта (дата начала реализации проекта, дата окончаний 
реализации проекта), гг.

6. Сумма инвестиций (стоимость проекта), тыс. рублей



№
п/п

Показатель Данные по инвестиционному проекту

7. Планируемый объем налоговых поступлений в год (тыс. рублей)
»■?

8. Количество создаваемых рабочих мест

9. Информация о ходе реализации инвестиционного проекта 
решения о финансировании проекта, приобретение/аренда 
участков, поставка товаров, строительно-монтажные работы, 
оборудования, пусконаладочные работы, эксплуатация)

(принятие
земельных
установка

(руководитель организации) (подпись) (расшифровка подписи)


